



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 DATA: 12/04/2021 HORÁRIO: 08:30 HORAS

Razão Social: M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ: 03.459.326/0001-70 L.E.: 12.519315-7  
 Endereço: Rua Santa Cecília, nº 23, Bairro Jardim Oriental  
 CEP Nº 65.913-240 Imperatriz - MA  
 TELEFONE/CELULAR: (99) 96498 - 5921  
 Email: midistribuiçaoeirelime@gmail.com

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.  
 Itens: Doces e Salgados.

A empresa M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na cidade de Imperatriz à Rua Santa Cecília, nº 23, Bairro Jardim Oriental, inscrita no CNPJ nº 036 o número 03.459.326/0001-70 inscrita e representada por Srª Mariana Ingrid Mafumeira Silva, Portador do CPF nº 961.884.363-62 e R.G. nº 41308612040-7 - SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Novo - MA através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - CPL:

PROPOSTA DE PREÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CA/MAT	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, obtido da cana de açúcar tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, aditivado com ácido máxica de 0,3% p/p sem fermentação, isento de impurezas, poeiras, materiais inertes e detritos animais ou vegetais, com características e sabor doces, com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega - pacote de 01 kg	463999	TAJÁ	KG	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO STEVIA, à base de sacarosídeo (stevia) liposolúveis, líquido, aditivo natural, glúten free, sem conservantes, isento de lactose e sem lactose residual, sem açúcar, sem corantes, sem coloração, sem odor, sem sabor, sem aditivos, com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	478134	ASSUCERIN	UNO	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
3	AÇÚCAR EM QUALIDADE alta a granel granulado, aparência fina e de 05 minutos em aquecimento a ebulição completa e perfeita estado de dissolvibilidade, isento de dióxido e detritos de natureza física ou mecânica, livre de umidade, sujidades.	464099	REGIONAL	KG	400	R\$ 21,35	R\$ 8.540,00
4	ARROZ BRANCO, de grãos novos e selecionados, tipo 1, grama beneficiada (subgrupo primo) classe longo fino, arizocotona nacional e aer de alta renome, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 15%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. O produto deve conter no mínimo na porção de 50g, 172 kcal valor energético, 30g carboidratos, 3,6g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,0g de fibra alimentar, + 0,0mg de sódio. O produto deve declarar marca, prazo de validade. Embalagem em saco plástico atóxico contendo 01 kg ou 05 kg conforme solicitação pela SEMED devidamente rotulado, contanto legislação vigente. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	472899	PARNIÃO	KG	10.000	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00

(99) 98179-3175

midistribuiçaoeirelime@gmail.com

Rua Santa Cecília, nº 23 - Bairro Jardim Oriental - Imperatriz - MA.



5	ARROZ INTEGRAL, arroz - integral, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote de 01kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações de prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	474371	URBANO	KG	30	RS	8,66	RS	259,80
6	BATATA INGLESA, batata inglesa pronta selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme a-amta, com fissuras da casca, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	483764	IN NATURA	KG	300	RS	4,78	RS	1.434,00
7	CARNE BOVINA MOIDA 1ª, carne bovina, tipo moída de primeira, gástrico homogêneo, zarda, moída, no máximo 10 por cento de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada adequadamente, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacotes de 01kg inspecionados pelo SIF.	447447	FREIAR	KG	3.500	RS	15,30	RS	53.550,00
8	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, frango semi-processado - coxa e sobrecoxa de frango, congelado, com cortes de 300gr a 350gr por unidade, congelada, com aspecto cor e cheiro próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, peso 1,500 kg a 1,800 kg (embalagem individual), com selo do SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	447638	FRIATO	KG	1.800	RS	10,44	RS	18.792,00
9	CEBOLA, cebola branca selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme a-amta, com fissuras da casca, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	483761	IN NATURA	KG	200	RS	6,11	RS	1.223,00
10	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem fechada contendo 340g. Caixa contendo 24 unidades	368072	VAL	CX	250	RS	26,66	RS	9.165,00
11	FEIJÃO CARIOCA, feijão - carioca tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e sacos, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem contendo, no mínimo, 1kg original de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, com prazo de validade para no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.	484553	DU LUL	KG	2.000	RS	9,82	RS	17.640,00
12	FEIJÃO PRETO, feijão - preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sacos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1kg original de identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações de prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Pacote de 1 kg.	484552	RICALDO	KG	1.000	RS	9,77	RS	9.770,00

(99) 98179-3175

midistribuicao@irelime@gmail.com

Rua Santa Cecília, nº 23 - Bairro Jardim Oriental - Imperatriz - MA.



13	FILE DE FRANGO, frango semi-processado - file de peito de frango, congelado, sem osso e sem pele, sem tempero, com aspecto cor e sabor próprio, sem manchas e parasitas. Embalagem, selada em saco plástico virgem transparente, atóxico	447692	FRUATO	KG	3.500	R\$	12,26	R\$	42.700,00
14	FLOCOS DE ARROZ, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricação e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g (cota de ampla concorrência)	338867	URBANO	FD	1.300	R\$	53,53	R\$	72.265,00
15	FLOCOS DE ARROZ, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricação e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g (cota exclusiva ME, EPP, MEI)	338867	URBANO	FD	450	R\$	53,53	R\$	24.068,50
16	FLOCOS DE MILHO, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricação e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g	450017	SIMIA	FD	2.000	R\$	29,77	R\$	59.540,00
17	FRANGO INTEIRO, frango semi-processado - inteiro, congelado, inteiro com aspecto sem pele, sem cabeça, sem miúdos, com aspecto cor e cheiro próprio. Sem manchas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, peso 2,0 kg a 2,5 kg, com selo do Serviço de Inspeção Federal	447642	FRUATO	KG	5.000	R\$	19,63	R\$	92.650,00
18	LEITE INTEGRAL UHT, leite de vaca longa vida integral UHT, leite UHT, com 1 litro contendo 12 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número da lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura et al. Validade três meses de entrega	465985	PIRACANJUBA	LI	3.500	R\$	5,59	R\$	19.530,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, leite em pó instantâneo - composição: leite integral, vitaminas (A, C e D), e mineral (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Fardo com 25 unidades. Pacote 400 g	446019	ITALAC	FD	230	R\$	364,00	R\$	86.920,00
20	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, leite em pó integral - instantâneo zero lactose, embalagem contendo 200 g, ingredientes: leite integral, enzima lactase, vitamina A, D e emulsificante lecitina de soja - sem glúten. Na embalagem deverá ter identificação do fabricante, importador ou distribuidor, características do produto, validade, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Fardo com 25 unidades Pacote 200 g.	447375	CAMPONENA	FD	5	R\$	262,36	R\$	1.341,00
21	MAÇA NACIONAL, maçã nacional - fresca, de clima qualdade, aparência firme, coloração uniforme, aroma - cor - tipo de espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de manchas, parcas, machucados, cortes e perfurações	258252	INATURA	KG	1.000	R\$	6,14	R\$	6.140,00
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa alimentícia - tipo seco para macarrão, formato espaguete - cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, sem corantes artificiais, sujidade e parasitas, admitido unidade máxima de 15%, embalada de forma apropriada. Deve constar na embalagem data de validade. Sendo a validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote de 500 g	468962	VILMA	KG	500	R\$	5,43	R\$	2.715,00

(99) 98179-3175

midistribuicao@retime@gmail.com

Rua Santa Cecília, nº 28 - Bairro Jardim Oriental - Imperatriz - MA.



23	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, massa amarela - tipo seco para macarrão, formato parafuso, cor amarela; isento pelo envasamento da farinha de trigo espacial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, aditivo unidade máxima 13%, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Deve constar na embalagem data de validade. Sendo a validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote de 500g	45852	VALMA	KG	200	RS	5,18	RS	1.036,00
24	MILHO PARA CANJICA AMARELO, milho para canjica, amarelo, tipo 91, de primeira qualidade, beneficiado, perolado, isento de sujidade, parasitas e larvas, aditivo unidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, tipo 1. Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter o registro no ministério da agricultura. Pacote com 10 kg com Pacote de 500g	27922	SINHÁ	KG	300	RS	36,51	RS	10.953,00
25	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, óleo comestível - de soja, refinado, obtido de espécie vegetal, isento de rancão e substâncias estranhas, acondicionado em embalagem com 990 ml (novecentos e noventa e zero - ml). Embalagem com dados de identificação data de fabricação, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, com prazo de validade pelo no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 20 unidades de 500 ml.	46362	CONCORDIA	CX	180	RS	187,71	RS	33.787,80
26	SAL REFINADO - SAL, refinado, isento, extraído de fontes naturais, ausente de sujidades impurezas orgânicas, com no mínimo 99,95% de cloreto de sódio e sais de cálcio, unidade máxima de 0,2%, acondicionado em saco plástico de 1 kg, com identificação no produto, das ingredientes, informações nutricionais, marca de fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Pacote de 1 kg	44815	GOLEBRIO	KG	300	RS	0,56	RS	168,00
27	SARDINHA, pescada em conserva - tipo sardinha, preparados com peixe de fresco, limpo, esvaziado, apresentação: lata com espelho, conservado em óleo comestível, com aspecto cor alva e cuber próprio, isento de fumaça e identificação das latas, sujidades, parasitas, e larvas, acondicionado em lata com 250g. Caixa contendo 50 unidades	44005	PESCADOR	CX	200	RS	205,61	RS	41.122,00
<b>VALOR TOTAL</b>								RS	<b>624.794,70</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 624.794,70 (SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil 001 - Agência: 0554-1 - C/C: 93950-2

**(99) 98179-3175**

**midistribuicao@irelime@gmail.com**

**Rua Santa Cecília, nº 23 - Bairro Jardim Oriental - Imperatriz - MA.**



CNPJ: 03.459.326/0001-70  
INSC. 12519315-7



**RESPONSÁVEL:**

Nome: Martha Ingrid Milhemem Silva - Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Solteira  
Cédula de identidade/órgão emissor: 041306612010-7 - SSP/MA  
CPF: 061 084 303-62  
Cargo/Função: Proprietário (a) - Telefone: (99) 98179 - 3175

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura.
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;

Imperatriz, 12 de Abril de 2021

Martha Ingrid Milhemem Silva  
Proprietário (a)  
RG. 041306612010-7 SSP/MA  
CPF: 061084303-62

**(99) 98179-3175**

✉ [midistribuicaooeirelime@gmail.com](mailto:midistribuicaooeirelime@gmail.com)

📍 Rua Santa Cecília, nº 23 - Bairro Jardim Oriental - Imperatriz - MA.

ME COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 03.459.326/0001-70  
Martha Ingrid Milhemem Silva  
CPF: 061.084.303-62